
Besluit van de raad van de gemeente Amstelveen tot vaststelling van de Nota 

Bovenwijkse voorzieningen 

De raad van de gemeente Amstelveen; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 oktober 2021; 

gelet op artikel 6.12 van de Wet op de ruimtelijke ordening ; 

besluit vast te stellen de: 

Nota  Bovenwijkse  voorzieningen 

In de nota wordt vastgelegd wat de tarieven zijn voor het verhaal van bovenwijkse voorzieningen. In 

de nota wordt ook onderbouwd hoe dit tarief tot stand is gekomen. De onderbouwing is transparant, 

zodat marktpartijen voorafgaand aan een ontwikkeling weten waar zij aan toe zijn. Daarnaast wordt 

inzichtelijk gemaakt dat het bovenwijks kostenverhaal op een consistente manier wordt toegepast. 

De nota is een dynamisch document. Dit betekent dat zowel de investeringen als de dragers (projecten) 

periodiek geactualiseerd worden. Dit kan consequenties hebben voor het tarief. Het tarief doet daarmee 

zoveel mogelijk recht aan de dan geldende stand van zaken. 

Bijlage: Nota Bovenwijkse voorzieningen 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 10 november 2021. 

De griffier, 

Debby de Heus 

De voorzitter, 

Tjapko Poppens 

Nr. 221828 

GEMEENTEBLAD 21 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amstelveen 

Gemeenteblad 2025 nr. 221828 21 mei 2025 1 


